
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 3 회 일반회계

부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 여성의 인권보호 및 권익증진 (단위:천원)

여성가족과 30,341,864 28,819,223 1,522,641

국         11,517,634 10,867,407 650,227

균            482,000 130,000 352,000

기            225,511 228,981 △3,470

분          1,631,382 1,631,382 0

도          4,460,671 4,261,337 199,334

시         12,024,666 11,700,116 324,550

여성복지 및 보육가족 지원 23,828,182 22,557,824 1,270,358

국         10,919,841 10,268,697 651,144

기             38,626 41,496 △2,870

도          3,751,335 3,540,527 210,808

시          9,118,380 8,707,104 411,276

여성의 인권보호 및 권익증진 346,057 350,158 △4,101

국            135,487 135,487 0

기             38,626 41,496 △2,870

도             70,262 70,632 △370

시            101,682 102,543 △861

가정폭력.성폭력방지피해자 회복 및 재발방지 55,179 59,280 △4,101

기             38,626 41,496 △2,870

도              4,966 5,336 △370

시             11,587 12,448 △861

307 민간이전 55,179 59,280 △4,101

기             38,626 41,496 △2,870

도              4,966 5,336 △370

시             11,587 12,448 △861

02  민간경상보조

  ○가정폭력피해자 치료회복(아름다운집)

  ○성폭력피해자 치료회복(베다니쉼터)

59,280 △4,10155,179

 △3,539 27,061  30,600  경정 27,061,000원

△2,477기             18,943 21,420

△319도              2,435 2,754

△743시              5,683 6,426

 △562 10,268  10,830  경정 10,268,000원

△393기              7,188 7,581

△51도                924 975

△118시              2,156 2,274

가족복지 증진 701,676 665,076 36,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

가족복지 증진 국            310,313 253,465 56,848

도            125,814 107,705 18,109

시            265,549 303,906 △38,357

한부모 가족 생활안정 지원(도비) 288,918 252,318 36,600

도             86,676 75,696 10,980

시            202,242 176,622 25,620

301 일반보상금 288,918 252,318 36,600

도             86,676 75,696 10,980

시            202,242 176,622 25,620

01  사회보장적수혜금

  ○모부자가정 난방연료비

252,318 36,600288,918

 36,600 175,800  139,200  경정 175,800,000원

10,980도             52,740 41,760

25,620시            123,060 97,440

한부모가족 자녀 양육.교육비 지원 273,044 273,044 0

국            212,513 155,665 56,848

도             26,564 19,435 7,129

시             33,967 97,944 △63,977

301 일반보상금 273,044 273,044 0

국            212,513 155,665 56,848

도             26,564 19,435 7,129

시             33,967 97,944 △63,977

01  사회보장적수혜금

  ○한부모가족 자녀 양육비.교육비 지원

273,044 0273,044

 0 273,044  273,044  경정 273,044,000원

56,848국            212,513 155,665

7,129도             26,564 19,435

△63,977시             33,967 97,944

보육시설 운영 지원 10,151,692 9,510,735 640,957

국          4,579,578 4,225,683 353,895

도          1,586,953 1,500,836 86,117

시          3,985,161 3,784,216 200,945

종사자 인건비 5,371,814 5,421,204 △49,390

국          2,685,907 2,710,602 △24,695

도            805,772 813,181 △7,409

시          1,880,135 1,897,421 △17,286



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 보육시설 운영 지원 (단위:천원)

307 민간이전 5,371,814 5,421,204 △49,390

국          2,685,907 2,710,602 △24,695

도            805,772 813,181 △7,409

시          1,880,135 1,897,421 △17,286

02  민간경상보조

  ○종사자 인건비

5,421,204 △49,3905,371,814

△49,3905,371,814 5,421,204경정5,371,814,000원

△24,695국          2,685,907 2,710,602

△7,409도            805,772 813,181

△17,286시          1,880,135 1,897,421

민간보육시설 교재교구비 130,000 132,146 △2,146

국             65,000 66,073 △1,073

도             19,500 19,822 △322

시             45,500 46,251 △751

307 민간이전 130,000 132,146 △2,146

국             65,000 66,073 △1,073

도             19,500 19,822 △322

시             45,500 46,251 △751

02  민간경상보조

  ○민간보육시설 교재교구비

132,146 △2,146130,000

 △2,146 130,000  132,146  경정130,000,000원

△1,073국             65,000 66,073

△322도             19,500 19,822

△751시             45,500 46,251

차량운영비 84,600 70,024 14,576

국             42,300 35,012 7,288

도             12,690 10,504 2,186

시             29,610 24,508 5,102

307 민간이전 84,600 70,024 14,576

국             42,300 35,012 7,288

도             12,690 10,504 2,186

시             29,610 24,508 5,102

02  민간경상보조

  ○농촌지역보육시설 차량운영비

70,024 14,57684,600

 14,576 84,600  70,024  경정84,600,000원

7,288국             42,300 35,012

2,186도             12,690 10,504



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 보육시설 운영 지원 (단위:천원)

5,102시             29,610 24,508

저소득층 아동 건강검진비 0 66,833 △66,833

도                  0 20,050 △20,050

시                  0 46,783 △46,783

307 민간이전 0 66,833 △66,833

도                  0 20,050 △20,050

시                  0 46,783 △46,783

02  민간경상보조

  ○저소득아동 건강검진비

66,833 △66,8330

△66,8330 66,833경정0원

△20,050도                  0 20,050

△46,783시                  0 46,783

민간시설 영아기본보조금 3,421,242 2,624,492 796,750

국          1,710,621 1,312,246 398,375

도            513,186 393,674 119,512

시          1,197,435 918,572 278,863

307 민간이전 3,421,242 2,624,492 796,750

국          1,710,621 1,312,246 398,375

도            513,186 393,674 119,512

시          1,197,435 918,572 278,863

02  민간경상보조

  ○민간보육시설 영아 기본보조금

2,624,492 796,7503,421,242

 796,750 3,421,242  2,624,492  경정 3,421,242,000원

398,375국          1,710,621 1,312,246

119,512도            513,186 393,674

278,863시          1,197,435 918,572

보육시설 평가인증 지원 151,500 203,500 △52,000

국             75,750 101,750 △26,000

도             22,725 30,525 △7,800

시             53,025 71,225 △18,200

307 민간이전 151,500 203,500 △52,000

국             75,750 101,750 △26,000

도             22,725 30,525 △7,800

시             53,025 71,225 △18,200

02  민간경상보조

  ○보육시설 평가인증 지원

203,500 △52,000151,500

 △52,000 151,500  203,500  경정151,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 보육시설 운영 지원 (단위:천원)

△26,000국             75,750 101,750

△7,800도             22,725 30,525

△18,200시             53,025 71,225

보육료지원 11,683,292 11,180,390 502,902

국          5,645,026 5,404,625 240,401

도          1,811,480 1,732,728 78,752

시          4,226,786 4,043,037 183,749

보육시설 아동보육료 지원 11,290,052 10,809,250 480,802

국          5,645,026 5,404,625 240,401

도          1,693,508 1,621,386 72,122

시          3,951,518 3,783,239 168,279

307 민간이전 11,290,052 10,809,250 480,802

국          5,645,026 5,404,625 240,401

도          1,693,508 1,621,386 72,122

시          3,951,518 3,783,239 168,279

02  민간경상보조

  ○두자녀이상 보육료

  ○만5세아 무상보육료

  ○차등보육료

10,809,250 480,80211,290,052

109,234861,234 752,000경정 861,234,000원

54,617국            430,617 376,000

16,385도            129,185 112,800

38,232시            301,432 263,200

115,8801,839,930 1,724,050경정 1,839,930,000원

57,940국            919,965 862,025

17,384도            275,990 258,606

40,556시            643,975 603,419

255,6888,026,502 7,770,814경정8,026,502,000원

127,844국          4,013,251 3,885,407

38,353도          1,203,975 1,165,622

89,491시          2,809,276 2,719,785

저소득층아동 입소료 지원 393,240 371,140 22,100

도            117,972 111,342 6,630

시            275,268 259,798 15,470

307 민간이전 393,240 371,140 22,100

도            117,972 111,342 6,630

시            275,268 259,798 15,470

02  민간경상보조 371,140 22,100393,240



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 보육료지원 (단위:천원)

  ○보육시설 저소득층 아동 입소료(건강검진

    )  22,100 393,240  371,140  경정 393,240,000원

6,630도            117,972 111,342

15,470시            275,268 259,798

보육시설 기능보강 582,190 488,190 94,000

국             96,595 96,595 0

도            115,678 87,478 28,200

시            369,917 304,117 65,800

평가인증 참여시설 환경개선 289,000 195,000 94,000

도             86,700 58,500 28,200

시            202,300 136,500 65,800

402 민간자본이전 289,000 195,000 94,000

도             86,700 58,500 28,200

시            202,300 136,500 65,800

01  민간자본보조

  ○평가인증참여시설 환경개선

195,000 94,000289,000

 94,000 289,000  195,000  경정 289,000,000원

28,200도             86,700 58,500

65,800시            202,300 136,500

취약계층 아동보호 4,869,973 5,016,490 △146,517

국            597,793 598,710 △917

분          1,631,382 1,631,382 0

도            644,826 681,800 △36,974

시          1,995,972 2,104,598 △108,626

아동양육 4,638,623 4,785,140 △146,517

국            597,793 598,710 △917

분          1,631,382 1,631,382 0

도            574,826 611,800 △36,974

시          1,834,622 1,943,248 △108,626

입양아동 양육수당 54,379 51,121 3,258

국             38,065 35,785 2,280

도              4,894 4,601 293

시             11,420 10,735 685

301 일반보상금 54,379 51,121 3,258

국             38,065 35,785 2,280

도              4,894 4,601 293



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 취약계층 아동보호
단위: 아동양육 (단위:천원)

301 일반보상금 시             11,420 10,735 685

01  사회보장적수혜금

  ○입양아동 양육수당

51,121 3,25854,379

3,25854,379 51,121경정54,379,000원

2,280국             38,065 35,785

293도              4,894 4,601

685시             11,420 10,735

장애 입양아동 양육보조금 13,696 18,264 △4,568

국              9,589 12,786 △3,197

도              1,232 1,644 △412

시              2,875 3,834 △959

301 일반보상금 13,696 18,264 △4,568

국              9,589 12,786 △3,197

도              1,232 1,644 △412

시              2,875 3,834 △959

01  사회보장적수혜금

  ○장애입양아동 양육보조금

18,264 △4,56813,696

 △4,568 13,696  18,264  경정 13,696,000원

△3,197국              9,589 12,786

△412도              1,232 1,644

△959시              2,875 3,834

방학중 아동급식지원 302,400 364,500 △62,100

도             45,360 54,675 △9,315

시            257,040 309,825 △52,785

307 민간이전 302,400 364,500 △62,100

도             45,360 54,675 △9,315

시            257,040 309,825 △52,785

02  민간경상보조

  ○방학중 아동급식지원

364,500 △62,100302,400

△62,100302,400 364,500경정302,400,000원

△9,315도             45,360 54,675

△52,785시            257,040 309,825

학기중(토.일,공휴일) 아동 급식 지원 356,250 384,750 △28,500

도            356,250 384,750 △28,500

307 민간이전 356,250 384,750 △28,500

도            356,250 384,750 △28,500

02  민간경상보조 384,750 △28,500356,250



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 취약계층 아동보호
단위: 아동양육 (단위:천원)

  ○아동급식비(토,일,공휴일)

 △28,500 356,250  384,750  경정356,250,000원

△28,500도            356,250 384,750

아동급식 도시락 배달 유류비 지원 22,400 19,200 3,200

도              6,720 5,760 960

시             15,680 13,440 2,240

307 민간이전 22,400 19,200 3,200

도              6,720 5,760 960

시             15,680 13,440 2,240

02  민간경상보조

  ○아동급식 도시락 배달 유류비

19,200 3,20022,400

 3,200 22,400  19,200  경정22,400,000원

960도              6,720 5,760

2,240시             15,680 13,440

저소득 아동 지원 252,116 309,923 △57,807

분             25,086 25,086 0

시            227,030 284,837 △57,807

307 민간이전 246,193 304,000 △57,807

분             25,086 25,086 0

시            221,107 278,914 △57,807

02  민간경상보조

  ○결식아동급식비(석식)

300,000 △57,807242,193

△57,807242,193 300,000경정 242,193,000원

0분             25,086 25,086

△57,807시            217,107 274,914

청소년보호 및 육성 1,509,774 1,110,974 398,800

균            482,000 130,000 352,000

기            186,885 187,485 △600

도             64,510 39,010 25,500

시            776,379 754,479 21,900

건전한 청소년육성 1,509,774 1,110,974 398,800

균            482,000 130,000 352,000

기            186,885 187,485 △600

도             64,510 39,010 25,500

시            776,379 754,479 21,900

공공청소년수련시설 청소년지도사배치 57,600 58,800 △1,200

기             28,800 29,400 △600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

공공청소년수련시설 청소년지도사배치 시             28,800 29,400 △600

307 민간이전 57,600 58,800 △1,200

기             28,800 29,400 △600

시             28,800 29,400 △600

02  민간경상보조

  ○공공수련시설 청소년지도사 배치지원

58,800 △1,20057,600

 △1,200 57,600  58,800  경정57,600,000원

△600기             28,800 29,400

△600시             28,800 29,400

청소년동아리 운영 15,000 15,000 0

기              7,500 7,500 0

도              3,750 2,250 1,500

시              3,750 5,250 △1,500

307 민간이전 15,000 15,000 0

기              7,500 7,500 0

도              3,750 2,250 1,500

시              3,750 5,250 △1,500

02  민간경상보조

  ○청소년동아리 활동지원

15,000 015,000

015,000 15,000경정 15,000,000원

0기              7,500 7,500

1,500도              3,750 2,250

△1,500시              3,750 5,250

청소년 문화의집 건립 400,000 0 400,000

균            352,000 0 352,000

도             24,000 0 24,000

시             24,000 0 24,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

균            352,000 0 352,000

도             24,000 0 24,000

시             24,000 0 24,000

04  시설비

  ○청소년 문화의집 건립

0 400,000400,000

400,000400,000 0400,000,000원*1식

352,000균            352,000 0

24,000도             24,000 0

24,000시             24,000 0


